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La Commissione Nazionale per la Formazione Continua ha espresso il proprio parere positivo all’accreditamento standard di Duerre Congressi Srl 
(numero assegnato 522) (http://ape.agenas.it/albo.aspx). Duerre Congressi Srl si assume la responsabilità per i contenuti, la qualità e la 
correttezza etica di questa attività ECM. Si rende noto che, ai fini dell’acquisizione dei crediti formativi, sono necessari la presenza effettiva al 100% 
della durata complessiva dei lavori e almeno il 75% di risposte corrette al questionario di apprendimento. Non sono previste deroghe a tali obblighi.

Il corso è stato accreditato con n.4 crediti formativi per n.100 discenti:  
Medici Chirurghi (Psichiatria, Neurologia, Neuropsichiatria Infantile), 

Psicologi, Tecnici della Riabilitazione Psichiatrica,  Educatori Professionali

Accreditamento ECM

Sede del Corso
Hotel Tuscany Inn

Via Cividale, 86/E, Montecatini Terme (PT)

Hotel Tuscany Inn
Via Cividale, 86/E, Montecatini Terme

con il contributo incondizionato di:

Responsabile Scientifico
Prof.ssa Liliana Dell’Osso

Prevista la traduzione simultanea

FOCUS ON DEPRESSION

Seminario di formazione avanzata 
in Psichiatria



PROGRAMMA
11.45

12.15

12.45

13.15

13.30

spettro post-traumatico nei caregivers?

Depressione e Disturbi dell'Alimentazione

Salute pubblica e disturbi depressivi. I 

percorsi di cura integrati dalla medicina 

generale ai servizi specialistici

Discussione

Conclusione Lavori. Distribuzione e 

compilazione dei questionari di 

apprendimento*

* Il questionario di apprendimento 

verrà distribuito al termine 

dei lavori scientifici

Quale relazione tra spettro depressivo e 

Claudia Carmassi

Valdo Ricca

Giuliano Casu
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FOCUS ON DEPRESSION

Seminario di formazione avanzata 
in Psichiatria

09.00

09.15

09.45

10.30

11.15

11.30 Coffee Break

Introduzione

Moderatori: 

Depression and cognition

Treatment Resistant Depression

Discussione

Apertura dei lavori

Claudia Carmassi, Stefano Pini

Roger McIntyre

Roger McIntyre

Liliana Dell'Osso
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